“Moniales tam in civitate quam extra meo regimini commissa debita observantia suarum Regularum et Constitutionum per me iuxta normam sacrorum canonum et sacri Concilii Tridentini Pontificarumque sanctionum continentur; ac praeter repetitas a me saepius Visitationes per ordinarios confessarios a me deputatos quam maxime fieri potest idomeos custodiuntur et gubenantur; quos de triennio in triennium ex mandato Sanctae Congregationis illustrissimorum Cardinalium super Regularibus mutare soleo; in assignandis antea suo tempore ex praescripto eiusdem Sacri Concilii extraordinariis confessionariis, utor opera Clericorum Regularium partim eorum qui vocantur de Somascha, qui in parochia S. Jacobi eis per Sedem Apostolicam collata decem abhinc annis cohabitant multumque in vinea Domini elaborant atque proficiunt; partim eorum qui Theatini dicuntur, quibus nuper eiusdem Sanctae Sedis Apostolicae auctoritate, parochia S. Stephani in civitate assignata est; necnon ad eumdem effectum adhibeo nonnullos sacerdotes seculares spectatae pietatis ac devotionis , qui in parochia S. Marci eiusdem civitatis ……”
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Vic. 1

Rinuncia della parrocchia fatta ai Padri Somaschi, 22.4.1582

In nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate millesimo quingentesimo octuagesimo secundo Indictione decima, die vero dominico vigesima secunda mensis Aprilis Pontificatus S.mi in Xsto Pontificis et d. N. D. Gregorii divina providentia Papae Decimi tertii anno decimo.

In praesentia Notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc spetialiter vocatorum et rogatorum p.ntia p.ns et personaliter constitutus D.nus Franciscus Priorinus Rector parochialis ecclesiae S.ti Jacobi de Vicentia sponte et omni meliori modo quo validius potuit et potest fecit constituit et et creavit suum verum certum et indubitatum procuratorem actorem factorem et negotiatorem suorum infrascriptorum gestorem ac ………………..ita tamen quod spetialitas qualitati non deroget nec contra Ven. D. Horatium Amatellum Romae commorantem absentem tanquam praesentem solum et insolidum spetialiter et expresse ad ipsum D. constituta nomine et pro eo dictam parrochialem ecclesiam S.ti Jacobi cum omnibus Juribus, membris et pertinentiis suis reservato tam sibi. De fructibus redditibus et proventibus eiusdem ecclesiae, victu, et habitatione in domo eiusdem eccelesiae prorsus persona, ac obsequio quoad vixerit et et vita sua durante dumtaxat per infrascriptam congregationem prestanda, ut ad hoc ut ecclesia praedicta cum iuribus membris et pertinentiis eisdem perpetuo uniatur Congregationi Clericorum Regularium S.ti Majoli de Papiae nomine de Somascha et non aliter nec alio modo in manibus SS.mi D. N. Papae, vel eius R.mi Datarii, aut alterius ad id potestatem habentem resignandum cedendum et renuntiandum pure, libere et simpliciter, ut resignationem, cessionem et renuntiationem huiusmodi recipi et admitti petendum impetrandum et obtinendum, litterarumque expeditioni consentiendo et quosvis opportunos consensus praestandum, jurandumque in eius animae quae in assignatione cessione et renuntiatione huiusmodi non intervenit nec interveniet fraus, dolus, simaniae labes, aut quevis alia illicta pactio sive corruptela et quaevis alia im.ta desuper malitia et opportuna licita tamen et honesta in eius animam prestam: et generaliter omnia alia faciendum quae in praemissis necessaria fuerint seu quem aliter opportuna et quae ipse D.nus Constitutus faceret et facere potest si praemissis omnibus et singulis praesens et personaliter interesset et si talia forent quae mandatum exigerent magis spetialem quam praesentibus est expressum. Promittens id D.nus Constituens perpetuo habere ratum, gratum, validiore, et firmum omne id et quicquid per dictum procuratorem actum dictum factum et procuratum fuit in praemissis et et iura praemissa. Relevans omnibus ex nunc et relevare nolens eumdem procuratorem ab omni onere satisdandi, iudicio sisti et iudicatum solvi sub hipotheca  et obligatione omnium bonorum suorum praesentium et futurorum ac qualiter alia juris et facti renuntiatione ad haec mu.dia pariter et ….. super quibus praemissis petiit sibi a menoto(?) infrascripto unum vel plura publica seu publica fieri atque confici instrumentum et inst.oria.

Actum Vincentiae in Palatio episcopali praesentibus ibidem R.do Horatio Roico vicentino et D. Vincentio q. D. Simeonis De Angelis etiam vicentino testibus ad praemissa vocatis et rogatis.

Et ego Hercules Pulmolus  … Civitatis Castellanae pub.s …Apostolica auctoritate Notarius et in Aritimio Rom.m descriptus de praemissis rogatus praesens instrumentum subscripsi et publicavi . In fiden praemissiorum requisitus. 
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Vic. 2

Copia della Bolla pontificia per il possesso della parrocchia dei SS. Filippo e Giacomo, 13.5.1583

Copia della Bolla Pontificia per il possesso della Parrocchia de’ SS. Filippo e Giacomo di Vicenza.

Gregorius Episcopus Servus servorum Dei ad perptuam rei memoriam. Romanum decet Pontificem votis illis gratum praestare assensum, per quae  personarum ecclesiasticarum praesertim sub suavi Religionis iugo altisimo famulantium commoditatibus valeat salubriter provideri. Cum itaque sicut accepimus Parochialis Ecclesia Sancti Jacobi Vicentina, quam quondam Franciscus Priorinus dictae Ecclesiae Rector, dum viveret obtinebat per obitum dicti  Francisci, qui extra Romanam Curiam de mense martii proximae praeteriti diem clausit extremum vacaverit, et vacet ad praesens, et sicut exibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Praepositi et clericorum Congregationis Clericorum Regularium Sancti Mayoli, sive de Somascha Papiensi petitio continebat, si dicta Ecclesia eidem Congregationi perpetuo concederetur, et assignaretur non modo eiusdem Ecclesiae divini cultus augmento, verum etiam eiusdem Congregationis propagationi plurimum consuleretur. Quare pro parte Praepositi, et Clericorum praedictorum asserentium fructus, redditus, et proventus dictae Ecclesiae, et illi forsan annexorum septuaginta ducatorum auri de Camera secundum communem existimationem, valorem annuum non excedere nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus dictam Ecclesiam eidem Congregationi perpetuo concedere, et assignare, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Hos igitur qui dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis iniri tenerentur exprimere verum annuum valorem secundum extimationem praedictam etiam beneficii, cui aliud uniti peterentur, alioquin unio non valeret, et semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interest, Praepositum et Clericos praedictos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis si quivis quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum  serie absolventes, et absolutos fore censentes. Nec non dictae congregationi fructuum, reddituum et proventum verum annuum valorem praesentibus pro expresso habentes huiusmodi supplicationibus inclinati Ecclesiam praedictam, sive ut praemittitur, sive aliquovis modo, quem etiam si ex illo quaevis generalis reservatio etiam in corpore juris clausa non tamen per obitum apud sedem Apostolicam resultet praesentibus haberi volumus pro expresso, aut alterius cuiuscumque persona, seu per liberam resignationem dicti Francisci, vel cuiusvis alterius de illa extra dictam Curiam, etiam coram notario publico, et testibus sponte factam, aut constitutionem felicis recordationis Joannis PP. XXII praedecessoris nostri, que incipit: Execrabilis, vel assegnationem alterius beneficii ecclesiastici ordinaria auctoritate collati vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta lateranensis statuta Concilii ad sedem praedictam legitime devoluta, ipsaque Ecclesia dispositioni Apostolicae specialiter reservata existat et super ea inter aliquos lis, cuius statum praesentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo tempore datarum praesentium non sit in ea alicui specialiter ius quaesitum, cum annexis huiusmodi, hac omnibus iuribus, et pertinentiis suis eidem Congregationi auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo concedimus, assignamus, ita quod liceat eidem Praeposito, et Clericis nomine dictae Congregationis eiusdem Ecclesiae possessione apprehendere, illique per sacerdotem, seu sacerdotes idoneos, et ab ordinario approbandos, vel per se ipsos in divinis deserviri facere, se fructus, redditus et proventus praedictos percipere, exigere et levare, ac in eiusdem Congregationis usus, et utilitates convertere, curamque animarum dilectorum filiorum parochianorum dictae Ecclesiae cum ea qua decet diligentius exercere, seu exerceri facere. Decernentes praesentes litteras nullo unquam tempore de surreptionis, aut obreptionis vitio,, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu etiam ex eo, quod interesse habentes vocati, et causae propter quas emanarunt coram loci  oedinario etiam tamquam dictae sedis delegato, vel alibi examinatae, seu iustificatae non fuerint, vel ex quavis alia causa notari, impugnari, vel invalidari, aut ad terminos iuris, seu in ius, vel controversiam revocari, aut adversus eas quodcumque iuris, vel facti remedium impetrari posse, nec sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, aut aliis contrariis dispositionibus tam per nos quam alios Romanos Pontifices successore nostros, ac dictam sedem, seu illius legatos etiam de latere, vel nuntios pro tempore emanatos minime includi, sed semper ab aliis excepatae, et quoties illas emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub datam per Rectores, seu Administratores dictae Congregationis eligendas esse, ac irritum, et inane quiquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignotanter contigerit attentari: non obstantibus voluntate nostra praedicta, ac piae memoriae Bonifacii PP. VIII, etiam praedecessoris nostri, et aliis apostolici constitutionibus contrariis quibuscumque: aut si aliqi super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, aut aliis beneficiis eccelesiasticis in illis partibus speciales vel generales dictae sedis, vel legatorum eius litteras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem, et decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quas quidem litteras, et processus habitos per easdem, ac inde sequuta quaecumque ad dictam Ecclesiam volumus non extendi: sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum praeiudicium generari, et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris apostolici, generalibus, vel spetialibus quorumcumque tenorum existant, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat, vel differri, et de quibus quorumcumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Volumus autem quod propter concessionem huiusmodi dicta Ecclesia debitis non fraudetur obsequiis et animarum cura in ea nullatenus negligatur, sed eius congrue supportentur onera consueta. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, concessionis, assignationis, decreti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario condire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.